DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

PÉ^^EXTA * 07 DE JULÍOiiinDE 2023 «:AlilÒni^ÍI
"■ " ISSN2r63-â'ó'ox

t'0 táTAUa DO MARAtiHAO

Código identificador: 46f56d2c0339369c90eaa44cb831a460

de assistência social.
Art. 32 ■ Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DOS PATOS

AVISO DE TERMO ADITIVO DE ADITIVO DE PRAZO. TOMADA DE
PREÇOS N2 016/2022.

São João dos Patos - MA, 05 de julho de 2023.

Alexandre Magno Pereira Gomes
Prefeito MunicipalEXTRATO DO 22 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO

ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N^ 016.001/2022. TOMADA DE
PREÇOS N2 016/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Educação,
através do FUNDES. CONTRATADO J. W. SOUSA LIMA EIRELI -EPP, CNPJ
N® 08.672.027/0001-32, com sede na Av. Domingos Sertão, N® 150,
Bairro São José, CEP: 65.870-000, Pastos Bons/MA, REPRESENTANTE:
Everton Silveira Coelho Ribeiro, portador do CPF n® 034.914,114-24.
OBJETO DO CONTRATO: OBJETO: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de reforma de 02 duas Escolas Municipais: São
Sebastião e Eurico Santos na Sede do Município de São João dos
Patos/MA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de
execução, passando 0 mesmo a ter vigência até 0 dia 22 de setembro
de 2023. DATA DA ASSINATURA: 22/06/2023, BASE LEGAL: Lei

●^●●Pederal n® 8.666/93 e alterações. Marianna Lyra da Rocha Santos
Teixeira , Secretária Municipal de Educação. São João dos Patos/MA, 22
de junho de 2023,

Rouseany Teixeira Corrêa Melo
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 3b3f70931e849c3681b473114849fa47

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N' 029/2023

^SULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público 0 resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N®
029/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para
fornecimento de enxovais para bebê, para atender  a Secretaria
Municipal de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA.
Vencedor: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA
08.612.410/0001-03, itens: (001, 005, 006, 009, 014 e 015) pelo Valor
Total de: R$ 7.298,00 (sete mil e duzentos e noventa e oito
reais). Vencedor: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - ME,
CNPJ: 13.819.017/0001-17, itens: (008) peio Valor Total de: R$
1.599,00 (mil e quinhentos e noventa e nove reais). Vencedor:
VERÔNICA PEREIRA LIMA COMERCIO - ME, CNPJ: 33.261.051/0001-26,
itens: (002, 003, 004, 007, 010, 011, 012, 013 e 016) pelo Valor Total
de: R$ 16.477,00 (dezesseis mil e quatrocentos e setenta e sete
reais).

ME, CNPJ:

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 5931dc9fd75e4e7bb8b4e06c578026e4

DECRETO N2 11/2023 - GABINETE DO PREFEITO

Decreto n® 11/2023 - GABINETE DO PREFEITO

Convoca a 13^ Conferência Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do
Maranhão, em conjunto com a presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social, no uso de suas atribuições, e considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da
Política de Assistência Social no Município, DECRETA:
Art. 1® - Fica convocada a 13® Conferência Municipal de Assistência
Social, a ser realizada no dia 12 de Julho de 2023, de forma presencial,
no auditório da Câmara Municipal, no horário das OShOOmin às

■^'7h00min, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O
SUAS que temos e o SUAS que queremos".
Art. 2® - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão
por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal

São Pedro dos Crentes - MA, 06 de Julho de 2023.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARiNE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 3a597117f924f300a7bbdfc42af52582

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 73/2023- PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 22/2023 ■ SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 78/2023
ANEXO III

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 73/2023.

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil  e vinte e três, 0 Município de São Raimundo das Mangabeiras - MA, autorizado peio Processo
Administrativo n® 78/2023 que deu origem ao PREGÃO ELETRÔNICO N“ 22/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, de acordo com 0 disposto no artigo 15 da Lei Federai n®. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal n®. 10.520 de 17/07/2002, no
Decreto Federal n®. 7892/2013, Decreto Municipal n® 02/2021 de 05/01/2021 e Decreto Municipal n® 03/2021 de 05/01/2021, que conjuntamente
com as condições adiante estipuladas, regem 0 relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura Aquisição de materiais descartáveis, higiene / limpeza comum e hospitalar visando
atender a demanda das secretarias do município de São Raimundo das Mangabeiras/MA,
I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na Praça da Família, n. 43, São

iCERTÍFICADO DÍGirALMENTE
E COM CARIMBO 0£ TEMPO wWví..famem.org«br